
COMUNE DI MALETTO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale e Partita IVA: 00445110877

                 
 Prot. n. 000610 del 16/01/2018  
         

AVVISO PUBBLICO
PROCEDURA APERTA PER L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE

DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA E
L’INTEGRITÀ.

TRIENNIO 2018/2020
 

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

– Premesso che la Giunta Comunale dovrà approvare, nell’imminente scadenza del 31 gennaio
2018, su proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, il Piano Triennale della
Prevenzione  della  Corruzione,  integrato  con  il  Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e
l’Integrità,  aggiornando,  di  fatto,  quello  in  vigore  (2017/2019),  visionabile  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”  - sottosezione “Altri Contenuti”, sul sito internet istituzionale
di questo Ente (www.comune.maletto.ct.it); 
– Atteso che il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) prevede,  allo scopo di elaborare una
adeguata  strategia  anticorruzione,  che  le  Amministrazioni  Comunali  conseguano  forme  di
consultazione,  attraverso  il  coinvolgimento  della  Collettività  e  delle
Organizzazioni/Associazioni, promotrici di interessi collettivi, presenti sul territorio comunale,
in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del rispettivo Piano; 
– Ravvisata,  pertanto, l’opportunità di sostenere la più estesa e proficua compartecipazione
delle parti interessate, 

Invita
I cittadini, le associazioni e/o altre forme di organizzazione promotrici di interessi collettivi, nonché
le organizzazioni sindacali e di categoria, operanti nel territorio comunale, a presentare proposte,
considerazioni,  osservazioni  e/o  contributi,  di  cui  questo  Comune  potrà  tenerne  conto
nell’aggiornamento (2018/2020) del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione, integrato
con il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità,  con le modalità che seguono: 

 posta  elettronica  certificata  (PEC)  all’indirizzo:  protocollo_generale@malettopec.e-
etna.it;  
 servizio postale all’indirizzo: Comune di Maletto – Via Umberto n. 1/A – 95035 Maletto 
(CT);
 consegna, a brevi manu, all’Ufficio del Protocollo Generale. 

Precisa
 Che i contributi dovranno pervenire entro e non oltre il 26 gennaio 2018, e potranno riguardare: 

1. i settori e le attività soggetti ad un più elevato rischio di corruzione; 
2. le misure finalizzate a ridurre e/o eliminare il livello di rischio. 

Dispone
La pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” dedicata.

F.to Il Responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza

Dott. Antonio Tumminello
                        


